Qui indigne sacerdotii sunt honore affecti, necesse est obediant ei qui non debite ordinavit, cum ad divinum numen ordinatio spectet: unde et mutuo injustam retributionem 714 praebentes, facultatem non modicam sibi vindicant, qua in bene viventes obarmentur. Si quis vero hos aut illos accuset, sacris rebus risum concitet, quod deterius est longe, quam male initiari permittere, quod est Deum velle fallere.

DXXXVI. — ATHANASIO PRESBYTERO.

Odium erga te apud omnes recrudescit ob pietatem, quam Zosimus tibi charus patrare est ausus. Qui largius referunt, aiunt consortem te factionis esse: qui vero parcius, exsortem quidem te esse, prohibere tamen potuisse, sed noluisse. Quomobrem merito te ab omnibus accusandum videri aiunt. Alii etiam voluisse quidem te, at non potuisse ab injuria prohibere. Verum neque hi absolutionis de te sententiam ferunt, sed aiunt, etsi non communicaverit, quod tantus tamen amicus fuerit ipsius, contaminatus est, jure inducendus igitur es, ut illam ignominiam deas.

DXXXVII. — EUDÆMONI PHILIPPI F.

Cum non pari affectu docentis accipiamus vocem, sed iis quæ ad sæcularia invitant, animum applicemus; at qui ad cœlestem vocant philosophiam, eorum ne vocem quidem audire sustinemus: idcirco illa quidem utilia, hæc vero inutilia, et ab opere ducimus, aliena.

DXXXVIII. — HERONI PRESBYTERO.

Cum in dicendo, tum in scribendo modus est adhibendus, nihilque immoderate dicendum, nisi forte auditorum tardum ingenium, etiam invitum dicere explanareque cogat copiosius.

DXXXIX. — ZOSIMO, MARONI, ET CHÆREMONE.

Tametsi et gravia, et venia indigna commiseritis, iudex tamen Deus ignoscet, si modo sincera accesserit poenitentia.

DXL. — HIERACI PRESBYTERO.

Qui in periculis adversisque rebus metu capti, timori subserviunt, neque mali impendentis metum ferre possunt, ante tempus rerum commutationem exortantes, hi si in gravia mala inciderint, quidni effeminati mollesque habeantur? Igitur si praesentes nullum auxilium tulerunt allaborantibus, absentes maxime profuerunt, et dolorem proditionis dissiparunt.

## 715 DXLI. — ATHANASIO PRESBYTERO. A. ΦΜΑ'. — ΑΘΑΝΑΣΙΩ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

*Philosophari quid.*

Siquidem non videri philosophari, ut ais, optimam esse arbitraris philosophandi rationem, bene habet. Si vero principium ignaviæ, et commutationem institutæ vitæ imaginatus illud speciose jactasti, pessima es usus sententia. Recte enim vivere decet, non ad ostentationem et pompam. Si quis igitur ignaviæ convictus hoc idem dicere erubescens primum inde cœperit, ne philosophari videretur, postea desierit in eo, ut omnino non philosopharetur, meliorem is ostenderit eum, qui manifestare studuit, se philosophandi studium antea seclatumi.